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Yttrande avseende anmälan för samråd enligt miljöbalken om 
solcellspark 
 

Solparken är inte bygglovspliktig utanför detaljplanelagt område, varför det inte ligger på kommunen 
att besluta om detta. Vi vill dock avge nedanstående yttrande. 

Askersunds kommun har inga fastställda riktlinjer rörande etablering av solparker, bortsett från det 
som nämns i översiktsplanen, se nedan. Det aktuella projektet är placerat på brukningsvärd 
jordbruksmark och omfattar cirka 4 hektar mark. 

Översiktsplan 

Gällande översiktsplan säger dels att ”Vid nybyggnation bör anspråkstagandet av jordbruksmark vara 
minimal” (ÖP 2015–2025, sid 38: Mark- och vattenanvändning, generella riktlinjer), dels att vi ska 
”Ställa oss positiva till en utbyggnad av solenergi i kommunen---” (ÖP 2015–2025, sid 78: Teknisk 
försörjning, solenergi). Översiktsplanens ställningstaganden står alltså i det aktuella fallet mot 
varandra, varför tillståndsgivaren måste bedöma ärendet som helhet utifrån dess förutsättningar. 

Plan- och bygglovsfrågor 

Det aktuella området ligger utanför detaljplanerat område. Solparkens transformatorstation kommer, 
till skillnad från själva solparken, att kräva bygglov. 

Naturvård 

Utifrån naturvårdens perspektiv finns inga motsättningar avseende etableringen av en solpark på 
platsen. 

Den ekologiska nyttan med odlad mark ligger främst i kantzonerna, där blommande växter kan 
förekomma vilket gynnar insekter som bin och fjärilar. Även med solceller på marken finns möjlighet 
för blommande växter. I anmälan framgår att man planerar att så in inhemska ängsblommor, vilket i 
teorin kommer vara bättre för insekterna än en odlad åker. I praktiken finns risk att ängsblommor inte 
kommer att trivas, eller snarare bli utkonkurrerade av starkväxande arter som gynnas av den 
näringsrika jorden. För att lyckas etablera en äng krävs mager jord. Oavsett detta bör den förändrade 
markanvändningen inte försämra de ekologiska förutsättningarna i området, då även andra blommande 
växter än just ängsblommor gynnar insekterna. 

En annan aspekt i området är vattendragen. De är uträtade, naturliga vattendrag som förr haft en 
meandrande sträckning. Laxbäcken har höga naturvärden nedströms området som är aktuellt för 
solpark. Om markägaren skulle vilja återställa bäckens naturliga fåra är det fortfarande möjligt vid 
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huvudalternativet. Alternativ B försvårar en sådan återställning, samt går in i en nyckelbiotop längs 
bäcken. 

Av de tre platser som läggs fram ser huvudalternativet bäst ut ur ekologisk synvinkel, utifrån digital 
granskning. Alternativ B och C bidrar med variation i landskapet, de har på liten yta både yngre och 
äldre skog, öppna och halvöppna ytor samt varierad terräng. Det är viktiga inslag i det småbrutna 
odlingslandskapet kring Forsa, med skydd och livsmiljöer för såväl insekter, fåglar och smådjur. 
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